
LITURGICKÝ KALENDÁŘ
       
NE  1. 10. 26. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
Po   2. 10. Sv. andělů strážných
Út   3. 10. Úterý 26. týdne  v mezidobí
St    4. 10. Sv. Františka z Assisi
Čt   5. 10. Čtvrtek 26. týdne v mezidobí
Pá   6. 10. Sv. Bruna, kněze
So   7. 10. Panny Marie Růžencové
NE 8. 10. 27. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
Po  9. 10. Pondělí 27. týdne v mezidobí
Út 10. 10. Úterý 27. týdne  v mezidobí
St  11. 10. Sv. Jana XXIII., papeže
Čt  12. 10. Sv. Radima, biskupa
Pá  13. 10. Pátek 27. týdne v mezidobí
So  14. 10. Sv. Kalista, papeže a mučedníka
NE 15. 10. 28. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po  16. 10. Sv. Marie  M. Alacoque, panny
Út  17. 10. Sv. Ignáce z Antiochie, 
biskupa a mučedníka
St   18. 10. SVÁTEK SV. LUKÁŠE, 
EVANGELISTY
Čt   19. 10. Sv. Jana de Brébeuf a Izáka 
Joguese, kněží a druhů mučedníků
Pá   20. 10. Pátek 28. týdne v mezidobí
So   21. 10. Bl.  Karla Rakouského
NE 22. 10. 29. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
Po  23. 10. Sv. Jana Kapistránského, kněze
Út  24. 10. Sv. Antonína  M. Klareta, biskupa
St   25. 10. Středa 29. týdne v mezidobí
Čt   26. 10. Čtvrtek 29. týdne v mezidobí
Pá   27. 10. Pátek 29.týdne v mezidobí
So   28. 10. SVÁTEK SV. ŠIMONA 
A JUDY, APOŠTOLŮ
NE  29. 10. 30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ
Po  30. 10. Pondělí 30. týdne v mezidobí 
Út  31. 10. Sv. Wolfganga,  biskupa

PRAVIDELNÉ MŠE SV.
Sv. Václav (Nusle)

Ne 11.00 
út, čt, pá, so (s nedělní  platností)  18.00

Sv. Pankrác (Pankrác, ul. Na Pankráci) 
Ne 9.00, Stř 18.00

DUCHOVNÍ  SPRÁVA
Svatoslavova 7, Praha 4-Nusle,

www.farnostnusle.websnadno.cz
e-mail:  farnostnusle@gmail.com

R. D. JCLic. Zbigniew Ponichtera
farář

tel: 605 524 071
e-mail:  zbigniew.p@seznam.cz

Číslo bankovního  účtu:  4225211309/0800
Děkujeme za Vaše dary, bez kterých naše
farnost nemůže  fungovat.  Rádi vystavíme

potvrzení pro daňové účely.

LITURGIE

Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní ve čtvrtek
v kostele sv. Václava po mši  sv. do 19.30 

a také první pátek v měsíci  (7. 10.).

Svátost smíření  – Zpověď
Kněz  je  k dispozici  vždy  30  minut  před
začátkem  mše  sv. Neváhejte  tuto  službu
využít.   

    
Modlitba růžence

Srdečně  vás  zveme  ke  společné  modlitbě
Růžence,  která  je  vždy  30  minut  před
začátkem  každé  mše  svaté.  Říjen  je  pak
dokonce měsícem Růžence.

              Panna Maria Fatimská
Po splnění  podmínek je možno  v pátek 13.10. 
v den posledního  zjevení Panny Marie  
Fatimské získat plnomocné  odpustky.  

                POUTNÍ SLAVNOST
      V sobotu 21.10. se koná poutní slavnost 

   v kostele  sv. Voršily,  mše  svatá 
     u sv. Voršily od 17 hodin.

                       
                            Pěší pouť

Kdo by měl zájem, P. Benedikt koná pěší
poutě. Bližší informace získáte přímo  od něho

či na stránkách farnosti
http://farnostsvvojtech.websnadno.cz . 

           UDÁLOSTI VE FARNOSTI  
       

Křty ve farnosti 
30. 9. proběhly křty v kostele sv. Pankráce 

a jeden křest 7.10. v kostele sv. Václava
Rodičům blahopřejeme a vyprošujeme

dostatek sil k dobré křesťanské výchově.

Další křest Karla Bartoše se bude konat 4.11.

Posezení v     kostele sv. Václava
Po  skončení  mše  svaté  v  neděli  15.10.  jste
srdečně  zváni  na  setkání  farníků  v klubovně,
které  bude  spojené  s  grilováním.  Cokoliv
přinesete na společný stůl je vítáno.
                                
     Oslava posvěcení kostela sv. Pankráce
Oslava se uskuteční v neděli 22.10. po mši sv.

                 
Služby v     kostele sv. Václava

Květinová  výzdoba  v  kostele  byla  zatím
zajištěna.  Moc  prosíme!  Bylo  by  potřeba,
kdyby se však  zapojili  i  další  zvláště  mladší
lidé,  kterým jistě  půjde  práce  lépe  od ruky.
Informace u Mgr.  Jiřiny  Kozojedové. Předem
moc děkujeme. 

             Informace o nemocných
Pokud  víte  o  někom,  kdo  by  potřeboval
návštěvu kněze, obraťte se na P. Ponichteru



Výročí úmrtí Mons. Kajetána Matouška
V  pátek  20.  10.  bude  při  mši   svaté  v  kostele
sv. Vojtěcha  připomenuto  23.  výročí  úmrtí  Mons.
ThDr.  Emiliána  Kajetána  Matouška,  který působil
jako kaplan zde  v Nuslích v kostele  sv. Václava  v
letech 1940-1948. 
Narodil  se 7. srpna 1910 v Praze. Maturitní zkoušku
složil  na kolínském gymnáziu  v roce 1929. Poté se
stal  studentem  bohosloví  v  Nepomucenu  v  Římě.
Na kněze  byl  vysvěcen 22.  prosince  1934.  V roce
1946 byl promován doktorem teologie na Univerzitě
Karlově.  V  situaci,  kdy  komunisté  stupňovali
pronásledování  katolické  církve  a  postupně
docházelo  k  persekuci  vyšších  církevních
představitelů,  byl  jako  jeden  z  prvních  tajně
jmenován   29.  srpna  1949  světícím  biskupem
pražským  a  titulárním  biskupem  serigenským.
Svěcení  pak přijal  17. září  1949  z rukou světícího
biskupa  Antonína  Eltschkhnera v kostele sv. Ignáce
v Praze. 
Mons.  Kajetán Matoušek vysvětil  tajně  celou  řadu
kněží včetně P. ThDr. Antonína  Lišky, vysvěceného
na kněze  22. září 1951,  kterému udělil  také později
biskupské  svěcení  a  jež  byl  v  pořadí  jedenáctý
biskup  českobudějovický  (1991-2002).  Tzv.  státní
souhlas  k  výkonu  biskupské  funkce  získal  až 26.
července.  1968.  Jeho  činnost  ve  funkci  biskupa
trvala  však jen velice  krátce, neboť  byla  přerušena
událostmi po vpádu sovětských vojsk. 
Pak téměř celý život, více než 40 let, žil a působil  ve
farnosti  u  sv. Vojtěcha  na  Novém  Městě  v Praze.
Vykonávat činnost biskupa mu bylo opět umožněno
až  19.  května  1988.  Na  funkci  pak  rezignoval
5. června  1992.   Poslední  dva  roky  svého  života
prožil u své sestry v Kolíně nad Labem. 
Zde  pak dne  19. 10.  1994 zemřel.  Pochován  je  na
hřbitově v Praze na Malvazinkách. Nutno zmínit,  že
byl  členem  Českého  velkopřevorství  sv.  Lazara.
R.I.P.

Mons. Emilian  Kajetan Matoušek
          

PRAVIDELNÝ PROGRAM
VE FARNOSTI

FK  -  farní  klub (vstup vedle  hlavního  vchodu
do kostela sv. Václava, zvoňte)
Farní káva vždy v neděli po skončené mši sv.
Modlitební setkání farníků   (FK) v úterý od
20 hodin.
Katedrální sbor v úterý 15.30 (malé  děti) 
Příprava  na  biřmování,  Hovory  o  víře  I.,
(f. klub) v úterý od 19 hodin.  P. Ponichtera
Setkání  pastorační  rady   (FK) 24.  10.  od  20
hodin. 
Společenství  chval   (FK) ve  středu od 20.00
hodin.(do 13.12. se nekoná)
Setkávání maminek (FK) 
ve čtvrtek od 10 hodin.
Hovory o víře  s     P. Ponichterou (FK)
ve čtvrtek od 20 hodin.
Výuka  náboženství (FK)  čtvrtek  od  15.30
(pí.  Lenka  Baštová  1-3.  třída),  od  16.30
(P. Zbigniew Ponichtera, 5. - 6. třída). 
Farní schola – čtvrtek od 16 hod na kúru 
(Kateřina Pulkrábková)
         

MINISTRANTSKÉ AKCE

14. 10. setkání mladších ministrantů   (cca )
(cca 8-14 let) se uskuteční  v Praze - Nuslích.

ZPRAVODAJ FARNOSTI NUSLE
říjen 2017 

 

ŘÍJEN JE MĚSÍCEM RŮŽENCE
V měsíci  říjnu  slavíme  svátek  Panny  Marie
růžencové  jež je stanoven na 7.10. a zavedl jej
papež Řehoř  XIII. Co je růženec? Je to niterná
modlitba,  volání  po  Mariině  přímluvě  a
obsahuje rozjímání  a přemítání  o jejím životě,
který  byl  naplněn  Bohem.  Rozjímání  je
zaměřeno na život Kristův. 
R. 1566 usedl na  stolec sv. Petra sv. Pius  V.,
velký reformátor církve  v duchu Tridentského
koncilu.  Pevně  věřil,  že  přímluvná  modlitba
Panny  Marie,  Matky  Církve,  disponuje
nejúčinnější  silou,  jak  zastavit  šíření  herezí,
napomáhá  k obrácení  duší  a  může  zachránit
křesťanství  před agresí nekřesťanských vojsk.
Papež  viděl  zoufalou  situaci  tehdejší  církve.
R.  1569  v  apoštolské  konstituci  doporučil
modlitbu  „Růžence“  v celé  církvi.  Ustanovil
za  závazná  nám  dodnes  známá  tajemství  v
počtu  15  (5  radostných,  5  bolestných,  5
slavných).  K andělskému  po zdravení  dodal
ještě  prosbu  „Svatá  Maria,  Matko  Boží…“.
Další tajemství  světla pak zavedl ve 20. století
papež  Jan  Pavel  II.  A  tak  končíme  slovy:
Svatá Maria,  Matko Boží,  pros za  nás  hříšné,
nyní i v hodinu naší smrti.

Neprodejné!   Vydává ŘK farnost sv. Václava


